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 گفت و گو
مصطفی میرجانیان| خبرنگار

در گوشه ای از این کشور، روستایی وجود دارد که خیلی های مان پیش ازاین  

حتی اسمش را نشــنیده  بودیم ولی حالا نامش درکنار شــهرها و بندرهای 

مهم دنیا سر زبان ها افتاده  است؛ »رمین« واقع در استان سیستان وبلوچستان. »داوود خدیرِ« 

17ساله کسی است که باعث شهرت رمین شده  است. داوود چند روز پیش توانست بورسیه 

اتحادیه بین المللی موج سواری را به  دست آورد. این سازمان در حساب رسمی اینستاگرامش 

نوشته  است: »داوود خدیر، جوان سیستان وبلوچستانی است که فارغ از شرایط آب وهوایی 

هر روز در ساحل محل زندگی اش به موج سواری می پردازد. داوود می خواهد به موج سواری و 

شرکت در رقابت های ملی ادامه دهد و قصد دارد موج سواری را به دیگران آموزش بدهد و آن ها 

را به انجام این ورزش تشویق کند«. جوانه این هفته با افتخار میزبان داوود است.

کتابی برای خیالاتی ها! 

اگر تا الان به  اندازه کافی وقت تان را به بطالت نگذرانده اید، اگر نمی دانید این تابستان را چطوری 
به فنا بدهید که اصلا نفهمید زمان چطور گذشت، اگر پیش دوستان عاطل  وباطل تان سرافکنده اید 

و کم آورده اید، با ما همراه باشید. اینستاگرام که توی دست وبال تان هست؟ خب، نصف راه را رفته اید. 
برای رفتن نصف دیگرش، باید همه سلبریتی ها را فالو کنید. دقت کنید همه 

ســلبریتی ها نه آن هایی را که ازشــان خوش تــان می آید یــا مطالب جالبی 
توی صفحه شــان می گذارند. اصلا برای محکم کاری یک فهرســت از 

خزترین و بیکارترین و مشهورترین های شــان تهیــه کنید. این گروه 
از ســلبریتی های فــداکار به خاطر ما »مــردم عزیز« کاروبارشــان را 

تعطیل کرده اند و خیمه زده اند توی اینستاگرام. بنابراین هر روز با 
پست ها و استوری های محیرالعقول شان سرتان گرم می شود 

و می توانید قشنگ به هیچ کاری نرسید اما این، همه فایده خزها 
نیست. آن ها فقط  و فقط برای این  که طرفداران شان از محتوای 

متنوع برخوردار باشند،  هر از گاهی دعوا راه می اندازند؛ به 
مخالفان شان فحش می دهند، راز دیگران را فاش می کنند، 

قهر می کنند و طلاق می گیرند و صادقانه ما را درجریان همه 
این ها می گذارند. خلاصه که طفلی ها حاضرند آبروی خودشان 

و دوست و آشنای شان برود ولی حوصله ما سرنرود. 

 زندگی سلام
  سه شنبه

 24 تیر   ۱۳۹۹    
 شماره ۱644

  موج ســواری، ورزش پولدارهاســت ولی تــو و بروبچه های 
»رمین« بــدون امکانات خاصــی تمرین می کنیــد و موفق هم 

هستید. چطوری موج سواری یاد گرفتید؟
»رمین« یکــی از بهترین مکان های دنیا برای موج ســواری اســت. 
بچه هــای روســتای مــا از کودکــی بــا 
دریا و ســاحل بــزرگ می شــوند ولی 
موج ســواری اهالــی روســتای مــا 
داستان جالبی دارد. ماجرا به هشت، 
نه سال پیش برمی گردد که یک خانم 
ایرلندی به روستای ما آمد تا از امواج 
ســاحل اســتفاده کند. او 
اولین زنی است که در 
ایــران موج ســواری 
مــن  کرده اســت. 
آن موقــع یــک بچه 
9ساله بودم و صبح 
و بعــد از ظهــر 
بــه ســاحل 

می رفتم تا از دور، موج سواری آن توریســت خارجی را تماشا کنم. 
خانم ایرلندی وقتی دید که بچه های روستا چقدر به این رشته علاقه 
دارند، شروع کرد به آموزش دادن و چند تخته موج سواری هم بهشان 
هدیه کرد. من آن موقع کوچک بودم و هنوز به ذهنم نمی رسید این 
ورزش را شروع کنم. دو، سه سال بعد آن خانم دوباره به روستای ما 
آمد و باز هم برای بچه ها چند بسته تخته موج ســواری آورد. این بار 
من هم به پیشنهاد مربی ام تصمیم گرفتم موج سواری را به صورت 
حرفه ای یاد بگیرم. مربی هرچه از آن خانم ایرلندی آموخته  بود، به 
من یاد داد. تخته های موج سواری قیمت بالایی دارد و ما نمی توانیم 
مرتب تخته حرفه ای بخریم. برای همین هنوز با همان تخته هایی که 
هدیه گرفتیم، تمرین می کنیم. قیمت تخته  از حدود دو و نیم میلیون 
شروع می شود و تا 20میلیون هم می رســد. پس شما درست فکر 
می کردید، موج سواری رشته گرانی است. تازه فقط تخته نیست؛ 
ما به لباس و وسایل تعمیر تخته هم نیاز داریم. من پنج خواهر و سه 
برادر دارم و پدرم راننده تاکسی است. نمی توانیم برای ورزش، این 

 همه خرج کنیم.
 بورسیه شدن تو حسابی ســروصدا به پا کرد. چطور به این 

موفقیت رسیدی؟
اتحادیه بین المللی موج سواری هرسال به چند نفر از نوجوانان زیر 
18سال که استعداد چشمگیری در این رشته داشته  باشند بورسیه 
می دهد تا در کنار تحصیل به  شکل حرفه ای آموزش ببینند. حدود 
یک سال پیش مربی ام فیلم موج سواری و شرایطم را برای این اتحادیه 
فرستاد. چند روز پیش که نتایج بورسیه ها مشخص شد، یکی از 
اهالی روســتا که در فضای مجازی فعال اســت، عکس و خبر 
من را در اینســتاگرام دید. او بود که بهم خبر داد. پارسال 
هم پنج نفــر از بچه های ایرانی بورســیه موج ســواری 
گرفته  بودند و امســال به  جز من، دو نفر دیگر هم 
به این موفقیت رسیده اند. در بعضی سایت ها 
نوشته شده به کســی که بورسیه می شود 
زبان انگلیسی یاد می دهند و 500 
دلار جایــزه می گیرد ولی پارســال 

بچه های قهرمان فقط یک تخته موج ســواری هدیه گرفتند. ما هم 
احتمالا جایزه بزرگی نگیریم ولی همین که بهمان توجه می شود، 

خوشحالیم.
  ما فقــط هیجــان موج ســواری را می بینیم ولی ایــن ورزش 
خطرهــای زیــادی هــم دارد. تــا حــالا اتفــاق بــدی برایــت 

افتاده است؟
موج سواری هم خطرهای زیادی دارد و هم واقعا ترسناک است. مثلا 
اگر موج بزرگی بیاید احتمال غرق شدن وجود دارد. در این چند سال 
البته اتفاق بدی برای من رخ نداده  است. من معمولا صبح ها یا بعد از 
ظهرها به ساحل می روم چون بهترین زمان برای موج  سواری وقتی 
اســت که آب پایین می رود. البته چون روزها کوتاه و بلند می شود، 
 جزر ومد ساعت مشخصی ندارد ولی مثلا در این فصل ساعت۴ و 5 

بعد از ظهر بهترین زمان موج سواری است.
  بچه های موج سوار در کشور ما حمایت می شوند؟ 

این رشته مثل همه ورزش های دیگر مســابقات جهانی دارد. ما در 
ایران هنوز در ســطح جهانی نیســتیم چون با این که ساحل خوب 
و موج های مناســب داریم ولی امکانات نداریم. هر ســاحلی برای 
موج ســواری مناســب نیســت. مثلا در دریای خزر یــا خلیج فارس 
نمی توانیم موج ســواری کنیــم چون این ســواحل، امــواج بزرگی 
ندارند اما ساحل دریای عمان در »کنارک« چابهار و »رمین« بهترین 
ساحل های موج سواری هستند. به جز ایران، فقط سواحل ژاپن و 
چند ساحل معدود دیگر قابلیت موج سواری دارند. خلاصه باید از 

این امکانات استفاده کنیم.
  لقب نیمار دریا از کجا آمده است؟

من قبــل از موج ســواری، فوتبــال بازی می کــردم ولــی بعد از 
یکی، دوبار سوار موج ها شــدن فکر کردم در این رشته موفق تر 
خواهم بود. لقب »نیمار دریا« را هم بچه های روستا بهم داده اند. 
این لقب دراصل مال »مدینا« قهرمان موج ســواری دنیاســت و 
بچه ها به خاطر حرکات نمایشــی که روی دریــا انجام می دهم، 
این طوری صدایم می کنند. خدا را چه دیدید؟ شاید یک روز من 

هم نیمار دریا شدم. 

  
مهشید رحیمی|    خبرنگار افتخاری جوانه

عنوان کتاب: قصه های همیشگی1، طلسم آرزو
نویسنده: کریس کالفر

مترجم: الهام فیاضی
ناشر : پرتقال 

 شــاید فکــر کنیــد ســرزمین قصه هــا، 
جایی  اســت که شــخصیت داســتان های 
کودکی مان در آن زندگی می کنند؛ جایی 
خوش آب وهوا که قرار است در آن جا کلی 
بهتان خوش بگــذرد اما همیشــه این طور 
نیســت. ســرزمین قصه هــا درکنــار تمام 
زیبایی هایــش پــر از ملکه هــای بــدذات و 
ساحره های خرابکار است که می خواهند بر 
تمام دنیا حکومت کنند. »الکس« و »کانر بیلی« دوقلوهایی 

هستند که کاملا اتفاقی در سرزمین قصه ها گیر می افتند. آن ها باید تکه های طلسم آرزو را 
پیدا کنند تا بتوانند به خانه برگردند. برای پیدا کردن این تکه ها مجبور می شوند در سرزمین 
قصه ها سفر کنند و از سرزمین پریان، حکومت شنل قرمزی، سرزمین چارمینگ، سرزمین 
جن ها و دیوها، سرزمین خفته و سرزمین شمالی بگذرند. این سفر ماجراهای هیجان انگیزی 

برای دوقلوها به وجود می آورد و آن ها را با اتفاقات غیرمنتظره ای مواجه می کند.

کاکتوس غول پیکر، همسایه خانه ای در توکیو
odditycentral.com :عکس از

دیروز تو خیابون از کنار هم رد رفقا سلام!

شدیم. تو منو نشناختی اما من شش دانگ 

حواسم پیش نوجوون هاست. از این ماسک های 

پارچه ای باحال زده  بودی که با لباس هات هم ست شده  

بود. دمت گرم که توصیه به ماسک زدنو جدی می گیری ولی 

حواست باشه که ماسک خصوصا ازنوع پارچه ایش به تنهایی 

شماره پیامک 2000999و رعایت کنی.نمی تونه ازت مراقبت کنه و حتما لازمه که فاصله اجتماعی 
شماره تلگرام 09354394576

تلفن تحریریه 05137634000   
 

 

مهدیار تاجیک|    13ساله- طراح جدول

افقــی:1. بازاریابــی- از ســبزی های ســالاد- 2. غیرنقــدی- نوعی ماهی کنسروشــده- 
 دستی- ۳. چوب دستی بزرگ وکلفت- دست نخورده- پهلوان افسانه ای- برش سینمایی-

 ۴. معتمد- 5. حلال رنگ- نشانه نفی- درجه بندی به انگلیسی- ۶. پیداکننده- همه پسند- 
هادی ناتمام- 7. آرم- زیرکی- علامت فعل استمراری- 8. رها- یکی ازمرتفع ترین کوه های 
آلپ- ماه دهم در تقویم خورشیدی- 9. ونانه- حرف اضافه- باران تندودرشت- 10. نوعی 
درخت با پوستی صاف و محکم- اشاره به دور- ضمیر اول شخص جمع- نخستین پیامبر- 
11. مخفف یک- کالانما- شــهری در جنوب شــرقی ترکیه- 12. لیز- ازشهرهای استان 
تهران- فیلم نامه نویس فرانسوی- 1۳. دانشمندی که درباره مدل اتمی نظریه داد و آب را با 
شکل دایره و طعم ترش را با لوزی تصورکرد- کل- کامپیوتر اپل- 1۴. مادر به عربی- فیلمی 
به کارگردانی »بهروز شعیبی« و به تهیه کنندگی »سیدمحمود رضوی«- اسم دخترانه و پسرانه 

به معنی آسان- 15. قهرمان لیگ برتر والیبال ایران درسال 1۳97
عمودی:1. از باشــگاه های فوتبال انگلیســی- 2. نام- عنصر نمــک- نوعی گل- عروس 
 آســمان- ۳. تزویر- رود مصر- ســایه- از تمدن های باســتانی میان دو رود دجله و فرات-

 ۴. روستایی در مراغه- خام و نارس به انگلیسی- سخن صریح- 5. لقبی ترکی که در زمان 
قدیم به امیــران و ســرداران می داده اند- رنگ ناخــن- بالاپوش بلند- ۶. چــپ به عربی- 
نابودی- محبوب- 7. بخیل- همراه فراوان می آید- نمناکی- 8. کچل- مدنیت- خزنده 
گزنــده- کجاســت- 9. نوعی تکیــه گاه چوبــی- در فرایندهای شــیمیایی باعــث افزایش 
 ســرعت واکنش می شــود- 10. تشــنه نیســت- ریالِ بــی دم- آش- 11. مجلــه- باخبر-

 12. گلابی- تشکر- 1۳. بازیکن فوتبال اهل آرژانتین که هم اکنون در تیم پاری سن ژرمن 
بازی می کند- کارها- ازحروف انگلیســی- 1۴. اســمی دخترانه با ریشــه عربی- خرس 

آسمانی- درامان- 15. نویسنده کتاب ملخ شجاع

چطور از باقی  مانده غذاها کمپوست بسازیم؟ 

 
مریم ملی| خبرنگار

شما با باقی مانده غذاها چه می کنید؟ دور می ریزید؟ برای پرندگان و 
گربه ها در ظرفــی مخصوص می گذارید؟ بخش های قابل اســتفاده اش 

را نگــه می دارید و دوبــاره با آن یک غــذای جدید اختــراع می کنید؟ 
خب به غیر از این راه ها به نظرتان روش دیگری هم هست؟ درست 

حدس زدید، یــک روش دیگر هم وجود دارد؛ کمپوست ســازی* 
از باقی مانــده غذاهــا و گیاهــان. مثــلا برگ  هــای کاهــو و کلــم 
کــه حســابی چــروک و پلاســیده شــده اند و قابــل اســتفاده در 
سالاد نیســتند،اضافه غذای روز که نمی شــود در وعده دیگری 

اســتفاده اش کرد؛ و تفاله های چــای و قهــوه می توانند به کمک 
طبیعــت به یــک مــاده ارزشــمند و به دردبخــور تبدیل بشــوند اما 

چطوری؟ باقی مانده غذاهای بدون چربی و بدون گوشــت را  در یک 
ظرف بریزید و به نزدیک ترین پارک یا باغچه اطراف خانه بروید. جایی را 

که چمن نداشته باشد و بشود به راحتی خاک را کَند و چاله ای درست کرد، 

انتخاب کنید. یک بیلچه کوچک به شما کمک می کند چاله ای با عمق 15سانتی متر 
بکَنید. حالا وقتش رسیده پسماند موادغذاییِ گیاهیِ خانه را در این چاله دفن 
کنید و رویش دوباره خاک بریزید. اگر باغچه و فضای سبز مناسبی اطراف 
خانه تــان ندارید، یک پیشــنهاد دیگر هم برای تان داریــم. می توانید 
یک ظرف پلاستیکی که از خوراکی های دیگر به جا مانده است، با 
خاک برگ )همان خاک حاصل خیز باغچــه( پر کنید و توی خانه 
نگه دارید. هروقت پوســت خیار و هندوانه و بقیــه میوه ها جمع 
می شــود، آن ها را کاملا ریز کنیــد و لابه لای خاک قــرار دهید. 
تفاله های چای هم می توانند بعد از این که کمی آب شان خشک 
شد با خاک برگ مخلوط شــوند و کمپوست خیلی خوبی به شما 
بدهند. با این کار علاوه براین که زباله تر و شیرابه تولید نکرده اید، 

یک محصول ارزشمند برای گلدان های خانه هم تولید می کنید.
*فرایند کمپوست به کمک فعالیت میکروارگانیسم هایی که توانایی 
تجزیه موادی مثل باقی مانده گیاهان و جانوران را دارند، اتفاق می  افتد.

معضلی به نام تی شرت آبی 

ی
ی، مراد

صابر
جرا: 

ایده و ا

مامان! 
تی شرت آبیه من 

کجاست؟

سر 
جاش، الان میام 

نشونت میدم!
 باور کن 

یه دقیقه پیش نبود

 این چیه پس؟ 
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